Indicação: 101/14

  Venho por meio deste na forma regimental, solicitar que o

executivo municipal avalie a possibilidade de conceder auxílio para a reforma

da SEDE DA SOCIEDADE ESPORTIVA ESPERANÇA FUTEBOL CLUBE DE

LINHA FAZENDA LOHMANN DE ROCA SALES.

Justificativa:

  A SOCIEDADE ESPORTIVA ESPERANÇA FUTEBOL CLUBE DE

LINHA FAZENDA LOHMANN, têm sua história marcada por conquistas ao

longo de décadas, sendo um clube esportivo reconhecido e respeitado a nível

local, regional e estadual.

Em função dessa entidade ser considerada uma das referências para

Comunidade de Linha Fazenda Lohmann e para o município de Roca Sales,

uma vez que sempre divulgou, divulga e acima de tudo honra o nome do nosso

município a nível regional e estadual, pede-se auxílio para a reforma da sede

esportiva.

Nestes termos peço deferimento.

______________________________________________

Vereador Cristian André Prade